PENGUMUMAN

PENGADAAN SWAKELOLA TIPE III

Dengan ini Direktorat Sekolah Menengah Kejuruan mengumumkan Pemilihan Tim Pelaksana Swakelola Tipe III untuk pekerjaan

Nama Paket : Pendampingan Program Revitalisasi Sekolah Menengah Kejuruan

Kode RUP : 40679742

Nilai Total Pagu :1.000.000.000 (satu miliar rupiah) dengan detail per-Provinsi sebagaimana

tercantum dalam Rencana Acuan Kerja (KAK)

Lokasi Pekerjaan : 4 (empat) Provinsi sebagaimana tercantum dalam Rencana Acuan Kerja

(KAK)

Sehubungan dengan itu, kami mengundang Perguruan Tinggi Swasta (PTS) untuk berpartisipasi dalam pelaksanaan pekerjaan tersebut dengan ketentuan sebagai berikut.

- 1. Pemilihan ini dapat diikuti oleh Perguruan Tinggi Swasta dengan syarat sebagai berikut
 - a. memiliki jurusan bidang ilmu teknik sipil, arsitektur, dan/atau teknik lainnya yang relevan dengan konstruksi bangunan;
 - berbadan hukum Yayasan atau berbadan hukum perkumpulan yang telah mendapatkan pengesahan badan hukum dari Kementerian yang membidangi urusan hukum dan hak asasi manusia sesuai dengan peraturan perundang-undangan. Dalam hal Perguruan Tinggi Swasta dapat berbentuk badan hukum nirlaba lain sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan;
 - c. mempunyai status valid keterangan Wajib Pajak berdasarkan hasil konfirmasi status wajib pajak;
 - d. memiliki struktur organisasi/pengurus;
 - e. memiliki Anggaran Dasar (AD) dan Anggaran Rumah Tangga (ART) atau Statuta Perguruan Tinggi;
 - f. mempunyai bidang kegiatan yang berhubungan dengan barang/jasa yang diadakan, sesuai dengan AD/ART dan/atau dokumen pengesahan;
 - g. mempunyai personel tetap dengan keilmuan dan pengalaman teknis menyediakan atau mengerjakan barang/jasa sejenis yang diswakelolakan;
 - h. mempunyai atau menguasai kantor dengan alamat yang benar, tetap, dan jelas berupa milik sendiri atau sewa.
- 2. Ruang lingkup pekerjaan yang akan dilaksanakan adalah Perguruan tinggi pendamping Program Revitalisasi Sekolah Menengah Kejuruan, bertugas, dan bertanggung jawab untuk membantu Direktorat Sekolah Menengah

Kejuruan dalam melakukan persiapan, pemantauan, dan pelaporan program revitalisasi di Satuan Pendidikan, meliputi:

- a. penyusunan rencana kerja pemantauan Program Revitalisasi Sekolah Menengah Kejuruan;
- b. pemantauan dan reviu pelaksanaan konstruksi dan pengadaan perabot oleh Satuan Pendidikan;
- c. pemantauan dan reviu seluruh hasil dokumentasi, termasuk revisi dokumen perencanaan, yang dilakukan oleh Satuan Pendidikan;
- d. pemberian rekomendasi terhadap masalah yang dihadapi oleh Satuan Pendidikan dalam pelaksanaan Program Revitalisasi; dan
- e. pelaporan dan koordinasi hasil pekerjaan pemantauan Program Revitalisasi Sekolah Menengah Kejuruan kepada seluruh pemangku kepentingan.
- 3. Pemilihan dilaksanakan dengan jadwal sebagai berikut

No	Tahapan	Jadwal SMK
1	Pengumuman	15-19 Agustus 2025
2	Pemberian Penjelasan	13 Agustus 2025
3	Batas akhir penyampaian Proposal dan Portofolio	21 Agustus 2025
4	Evaluasi	21 - 22 Agustus 2025
5	Penetapan dan Pengumuman Pelaksana Swakelola	22 Agustus 2025
6	Penyampaian RAB	22 - 25 Agustus 2025
7	Negosiasi	26 Agustus 2025
8	Tanda Tangan Kontrak	27 Agustus 2025
9	Pelaksanaan Pekerjaan	28 Agustus - 31 Desember 2025

Adapun detail pelaksanaan Pemilihan Pelaksana Swakelola Tipe III dan informasi pekerjaan tercantum dalam Dokumen Swakelola Tipe III dan Kerangka Acuan kerja yang dapat diunduh melalui tautan http://s.id/ptp2025

Atas perhatian dan kerja sama Saudara, kami sampaikan terima kasih.

Tim Persiapan Swakelola

Direktorat Sekolah Menengah Kejuruan